
お得意様各位                   平成２３年３月２０日 

 
 

3 月 11 日に発生いたしました東北関東大震災後の運送状況について 

 佐川急便・ヤマト便・西濃運輸の最新情報（3/20 AM9:00）  

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。このたび被災された地域の皆様に、心からお

見舞い申し上げるとともに、亡くなった皆様のご冥福をお祈り致します。被害に遭われた皆様が一日も

早く復興されますよう、お祈り申し上げます。 

     

3 月 20 日 9：00 現在の、商品の配送状況を下記の通りお知らせいたします。        敬具 

 

記 

佐川急便の状況 

青森県、秋田県、岩手県、宮城県、山形県、福島県は、「営業店止め」サービスのみ再開。 

以下は、再開していない営業店の代わりの営業店です。 

岩手県下  大船渡店 → 一関店 

宮城県下  石巻店 → 仙台店 、気仙沼店 → 一関店 

福島県下  いわき店 → 郡山店 、相馬店 → 福島店 

 

その他の地域は、遅れは出ていますが出荷可能です。 

 

ヤマト便の状況 

青森県は、「営業店止め」サービスのみ再開。 

秋田県は、「営業店止め」サービス再開。秋田市、横手市、能代市、潟上市は、配達可能。 

山形県は、「営業店止め」サービス再開。山形市、天童市、米沢市、鶴岡市は、配達可能。 

茨城県は、通常配達再開。 

岩手県、宮城県、福島県の全域は、出荷停止中。 
 
その他の地域は、遅れは出ていますが出荷可能です。 

 

西濃運輸の状況 

青森市、弘前市、盛岡市、秋田市、山形市内宛の出荷・配達を再開致します。 

北海道全域、福島県全域、茨城県（日立市、常陸太田市、北茨城市、高萩市、久慈郡大子町）、 

千葉県（浦安市、旭市）宛は、出荷停止中。 

以下の「営業所止め」の取扱いを再開しています。（福島県を除く、東北５県） 

・青森支店  青森市野内字菊川 27-1 TEL 017（726）3311 

・弘前営業所 弘前市大字石川字中川原 189 TEL 0172（92）2600 



・盛岡支店  盛岡市永井 16 地割 3  TEL 019（638）0018 

・秋田支店  秋田市寺内神屋敷 295-71  TEL 018（847）1881 

・山形支店  山形市樋越 55  TEL 023（684）4490 

・庄内営業所 山形県東田川郡三川町大字成田新田字前田元 385 TEL 0235（66）4911 

・仙台支店  仙台市若林区六丁の目南町 9-5 ※電話不通のため下記の対応 

・仙台南支店 名取市高舘熊野堂余方上 30 ※電話不通のため下記の対応 

 

※ 仙台支店・仙台南支店につきましては、 一般電話が使用できませんので、商品が到着致しましたら、 

各店からお客様にご案内致します。 

 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い致します。 

なお、弊社は通常通り営業しております。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。           以上 


